
Protokół Nr 9/2012
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 19 listopada 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządo-
wymi na rok 2013.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew Czepelak   - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Anna Brach   - Dyrektor Powiatowego Centrum

    Wspierania Organizacji Pozarządowych.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 8 z dnia 22 października 2012 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna 
Brach  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 
Programu Współpracy Powiatu  Nowosądeckiego z Organizacjami  Pozarządowymi 
na rok 2013.
Dyrektor Anna Brach omówiła wyniki konsultacji społecznych dotyczących projektu 
„Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi 
na rok 2013”. Konsultacje odbyły się w okresie od 4 do 25 października br. W tym 
czasie  wpłynęły  dwie  uwagi  od  organizacji  pozarządowych  oraz  cztery  uwagi 
zgłoszone przez Powiatową Radę Pożytku Publicznego.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, 
iż Fundacja Kultury Ordo Cordis zwróciła  się  z  ofertą na kształcenie nauczycieli  w 
zakresie publicznego działania poprzez warsztaty teatralne pn.: „Nauczyciel – Idol. W 
poszukiwaniu charyzmy.”  Warsztaty trwałyby przez rok,  z  dofinansowaniem przez 
samorządy gminne,  i  powiatowe.  Dyrektor  podkreślił,  iż  zaproponowane działanie 
jest  w  ofertach  szkoleniowych  wielu  instytucji  zajmujących  się  doskonaleniem 
kwalifikacji  nauczycieli.  Ponadto  w  budżecie  organu  prowadzącego  szkoły 
wyodrębnione są środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
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W związku z powyższym nieuwzględniono w zadaniach priorytetowych „Programu…” 
powyższego zadania.  
Przewodniczący  Komisji  Stanisław Mrzygłód przyznał,  iż  decyzja  Dyrektora w tej 
sprawie jest słuszna. 
Wiceprzewodniczący komisji  Antoni  Poręba  przyznał,  iż  pomysł  na  szkolenie  pn. 
charyzmatyczny  nauczyciel  jest  niewłaściwy,  ponieważ  pedagog  winien  się 
wyróżniać charyzmą wykonując swój zawód.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna 
Brach poinformowała, iż Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zgłosiła, 
uwagę, aby uchwalić wieloletni program współpracy. Jednakże Powiat Nowosądecki 
niezmiennie  od  lat  realizuje  współpracę  z  organizacjami  na  podobnym  poziomie 
zgodnie z zasadami jednorocznych programów współpracy. W związku z powyższym 
nieuwzględniono w/w uwagi. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  przyznał,  że  w  obecnych  realiach 
uchwalanie wieloletnich planów jest niemożliwe.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna 
Brach  podczas  prezentacji  multimedialnej  omówiła  cele  „Programu..”.  Jednym  z 
celów jest określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Powiat działań 
organizacji pozarządowych. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami jest 
wspólne wykonywanie zadań publicznych określonych w art.  4 ustawy w zakresie 
odpowiadającym  zadaniom  Powiatu,  w  celu  zaspokajania  istniejących  potrzeb 
społecznych. Przedmiot współpracy obejmuje wsparcie finansowe i pozafinansowe 
dla realizowanych przez organizacje pozarządowe działań, podejmowanie inicjatyw 
dla rozwoju współpracy Powiatu i organizacji pozarządowych w celu zaspokajania 
potrzeb mieszkańców Powiatu. Kolejną kwestią omawianą przez Panią Annę Brach 
były formy współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. W porównaniu do 
roku ubiegłego nowością  w „Programie…” jest  wspieranie  działalności  organizacji  
poprzez nieodpłatne udostępnienie sprzętu i  środków technicznych oraz wsparcie 
logistyczne. Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych 
Anna Brach szczegółowo omówiła priorytetowe zadania publiczne, które mogą być 
zlecane do realizacji organizacjom w roku 2013. 
Do zadań priorytetowych należą zadania:
- z dziedziny kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
- z dziedziny kultury fizycznej,
- z dziedziny turystyki,
- z dziedziny ochrony i promocji zdrowia,
- z dziedziny edukacji ekologicznej,
- dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy unijnych. 
Członek  komisji  Wiesław  Pióro  uznał,  że  skoro  jednym  z  priorytetów  jest  wkład 
własny do projektu, to punkt ten powinien być szczegółowo zdefiniowany z podaniem 
jakie typy zadań będą finansowane. Członek komisji Wiesław Pióro zgłosił wniosek, 
aby  priorytet  o  którym,  mowa  został  nazwany  „wkład  własny  do  projektów 
finansowanych z funduszy unijnych, w pierwszej kolejności do zadań zawartych w 
priorytetach”.
Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach 
podkreśliła, iż każde z zadań priorytetowych będzie szczegółowo rozpisane 
w regulaminie określającym tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych 
z  wykonywaniem  zadań  określonych  ustawą  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.,  o 
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  sposobu  ich  rozliczania  oraz 
kontroli wykonywania zleconego zadania. Po wyjaśnieniach Członek komisji Wiesław 
Pióro  wycofał  wniosek.  Jednakże  pod  pojęciem  wkład  własny  do  projektów 
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finansowanych z funduszy unijnych zdaniem Radnego, mogą zawierać się wszystkie 
w/w priorytety,  w związku z powyższym punkt  ten nie  powinien znajdować się  w 
Rozdziale V Priorytetowe zadania publiczne w § 11 „Programu…”. Punk ten należy 
przenieść do  § 9 pkt. 3 inne formy współpracy z dopiskiem „ w pierwszej kolejności 
do zadań priorytetowych”.

Przewodniczący komisji poddał wniosek pod głosowanie.
Wynik głosowania: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.

Członek komisji Wiesław Pióro zaproponował, aby w regulaminie określającym tryb 
postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań określonych 
ustawą  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.,  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania, 
wprowadzić  zasadę,  dodania  dodatkowej  ilości  punków  ofertom  świadczącym 
zadanie zaspokajające potrzeby mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego.  Ponadto 
proponuje się  otworzyć  możliwość  realizacji  ofert  przez organizacje spoza terenu 
Powiatu  Nowosądeckiego,  zaspakajające  potrzeby  mieszkańców  Powiatu 
Nowosądeckiego.  

Przewodniczący komisji poddał wniosek pod głosowanie.
Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Dodatkowo  organizacje  pozarządowe,  prowadzące  działalność  na  rzecz  osób 
niepełnosprawnych  powyżej  2  lat,  mogą  ubiegać  się  o  środki  z  Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  ramach  zadania  p.n. 
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 
Wiceprzewodniczący komisji  Antoni  Poręba zwrócił  się  z  pytaniem czy w ramach 
priorytetu  z  dziedziny  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego  są  finansowane 
konserwacje pomników, tablic, kapliczek znajdujących się na terenie gmin Powiatu 
Nowosądeckiego.  Radny  przyznał,  że  na  terenie  Grybowa  jest  sporo  tablic 
nadających się do renowacji. 
W  odpowiedzi  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
wyjaśnił,  iż  na  konserwacje  dzieł  sztuki,  kapliczek  itp.,  Rada  Powiatu 
Nowosądeckiego przyjmuje odrębną uchwałę dot.  przyznania dotacji  celowych  na 
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
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Ad. 4/5.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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